

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wóbr

ANGLICY OFICJALNIE UZNAJĄ MOCARSTWOWE ZNACZENIE POLSKI

POSELSTWO ANGIELSKIE W WARSZAWIE i POLSKIE W LONDYNIE
ZOSTAŁY PODNIESIONE DO RANGI AMBASAD

WARSZAWA, 14.10. Ministerstwo spraw zagranicznych komunikuje:

W wyniku rokowań, przeprowadzonych między rządami: Rzplitej i Królestwem Wielkobytryjskim, zostało postanowione podnieść wzajemnie przedstawicielstwa dyplomatyczne w Warszawie i Londynie do rangi ambasad.

LONDYN 14, 10. Angielska oficjalna stacja radiowa podaje następujący komunikat:

Oficjalnie zakomunikowano, że król

Powrót Prezydenta

Wczoraj o godz. 11-ej przed południem powrócił ze Spaty po kilkudniowej nieobecności p. Prezydent Rzeczypospolitej i rozpoczął urzędowanie.

Konferencje p. Premjera

P. premier świtalski dziś w godzinach popołudniowych odbył konferencję z min. Kwiatkowskim, a następnie z min. Zaleskim.

Narady klubu BB

Jutro t. j. dnia 16 b. m. odbędzie się posiedzenie klubu B. B. pod przewodnictwem p. Sławka, a 17 posiedzenie pełnego klubu, na którym prez. Sławek wygłosi referat o sytuacji politycznej.

Ambasador Chłapowski w Warszawie

PARYŻ 14, 10. Ambasador Chłapowski wyjechał w sprawach służbowych do Warszawy. (PAT)

„Kraj Sowieców” wylądował w Ameryce

NEW-YORK, 14.10 Według wiadomości z Seattle w dniu dzisiejszym wylądował tam na terenie Ameryki północnej sowiecki samolot „Kraj Sowieców” odbywający etapami podróż z Moskwy do Ameryki. Samolot przeleciał z Moskwy przez Syberję, wyspy Aleuckie. Ostatni etap podróży odbył samolot z Watterfalls na Alasce. Lotników witali gubernator i prezydent miasta. (ATU)

Umowa polsko-niemiecka w sprawie handlu drzewem przedłużona do 1 stycznia

WARSZAWA, 14.10. Wobec niewywiązania do dnia 1 października r. b. pro wizorycznej umowy w sprawie handlu drzewem między Polską i Niemcami, umowa ta, zawarta w dniu 19 kwietnia r. b. z terminem do końca r. b. — będzie obowiązywała jeszcze przez rok, tj. do końca 1930 roku. (PAT)

Habibullah schwyty

LONDYN, 14.10. Dzisiejsze wydanie „Timesa” podaje depeszę swego korespondenta z Alanbadu o ujęciu Habibullaha za głowę, którego wyznaczono 20 tys. rupii, wraz z bratem i ojcem. Wobec przerwania drogi telegraficznej i radiowej z Kablem nie nadeszło potwierdzenie tej wiadomości. (AUTE)

zatwierdził wniosek ministra spraw zagranicznych, iż przedstawicielem rządu Jego Królewskiej Mości w Polsce będzie w

przyszłości ambasador, a nie poseł, jak dotychczas; i że jednocześnie przy dworze Jego Królewskiej Mości będzie akredyto-

wany ambasador Polski.

Rządy Jego Królewskiej Mości i Polska stwierdzają z zadowoleniem, że podniesienie rangi obu przedstawicieli będzie korzystne zarówno dla Anglii jak i dla Polski. Konieczne kroki będą wkrótce przedsięwzięte, aby stało się zadość woli Jego Królewskiej Mości, o ile chodzi o przedstawiciela rządu brytyjskiego w Warszawie. Podobne kroki będą prawdopodobnie przedsięwzięte przez rząd Polski w stosunku do przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej w Londynie. (PAT)

Tragedja w rodzinie Paderewskich Niebezpieczna choroba małżonki mistrza

PARYŻ 14, 10. Doszła tutaj niesprawdzona jeszcze pogłoska z Morges rezydencji mistrza Paderewskiego, że żona jego p. Helena Paderewska zachorowała poważnie na tle psychicznym.

Wezwani lekarze polecieli jakoby u-

mieścić chorą w domu zdrowia w Lozannie. Choroba psychiczna wynika podobno na tle sklerotycznym.

Po ostatniej ciężkiej chorobie Ignacego Paderewskiego, drugie nieszczęście nawiedza rezydencję mistrza tonów.

Upadek komunizmu wśród robotników rosyjskich

MOSKWA, 14.10. Zupełny zanik wpływ bolszewickich i mimo wszelkich represyj przyniatający wzrost nastrojów antysowieckich wśród robotników stwierdza „Komsomolskaja Prawda”.

Pismo to zamieszcza doniesienie swych korespondentów, którzy stwierdzają, że „w poszczególnych zakładach prze-

mysłowych liczba kontrewolucyjnych robotników wynosi 80 proc., w moskiewskim zaś zagłębiu górniczo-hutniczym nawet 90 proc.

W ten sposób urzędowe pismo komunistyczne stwierdza, że większość robotników należy do wrogów rządu Sowie-
tów.

500 chińczyków zginęło w krwawej bitwie z bolszewikami

MUKDEN, 14.10. Urzędowo donoszą o zajęciu przez wojska rosyjskie miasta Lahasusu nad Amurem.

Chińczycy stracili trzy kanonierki,

które zostały zatopione, 500 marynarzy poniosło śmierć. Straty wojsk sowieckich są również ciężkie. (PAT)

Groźba strajku w zagłębiach węglowych Burzliwy kongres przedstawicieli rad załogowych

KATOWICE 14, 10. Odrzucenie przez górniczy orzeczenia komisji arbitrażowej i pojednawczej, podwyższającej zarobki „Zespół Pracy zawodowych związków gór-

ników” oraz przez Centralny związek ki w górnictwie o 4 proc., wprowadziło nowy zamęt.

Centralny związek górniczy zwrócił się

do „Zespołu pracy” z propozycją wspólnego podjęcia akcji. Zespół pracy dał jednak odpowiedź odmowną.

Wobec tego Centralny związek górniczy zwołał kongres członków rad załogowych ze wszystkich trzech zagłębi węglowych.

Kongres ten odbył się w ubiegłą sobotę przy udziale 70 delegatów pod przewodnictwem p. Papugi.

Po dłuższej, burzliwej dyskusji nad referatami pp. Stańczyka i Chruszcza kongres orzekł, że nie uznaje wyroku komisji arbitrażowej i przystępuje do bezwzględnej walki, którą chce prowadzić wspólnie i solidarnie z „Zespołem pracy”.

W razie odmowy ze strony „Zespołu pracy”; podejmie samodzielnie bezwzględną walkę strajkową o poprawę zarobków w górnictwie.

Na kongresie dały się wyczuć silne tendencje strajkowe.

Warszawski dziennikarz skazany na półtora roku twierdzy za zabójstwo w pojedynku ś. p. dyr. Zawadzkiego

WARSZAWA 14.10. (tel. wł.) W warszawskim sądzie okręgowym, rozegrał się dziś proces honorowy, okoliczności, które poprzedziły zajęcie w gabinecie dyrektora banku pozostaną na zawsze w cieniu.

Proces dotyczył jedynie samej istoty pojedynku i zabójstwa. Tło, na którym wyrósł zatarg honorowy, okoliczności, które poprzedziły zajęcie w gabinecie dyrektora banku pozostaną na zawsze w cieniu.

Żadna ze stron nie dotykała drażliwych stron procesu, świadkowie wyrażali się nadzwyczaj oględnie o sprawach, dotyczących prywatnej dziedziny

życia zabitego — jak też o pośredniej sprawczyńi zatargu p. Janinie z Rychlewskich Strumpf-Wojtkiewiczowej.

Bezpośrednio przed procesem adw. Szurlej imieniem rodziny zabitego wycofał akcję cywilną.

Nie przybyła także na rozprawę p. Strumpf-Wojtkiewiczowa, której zjawienia się oczekiwano na sali z dużym zainteresowaniem.

Po przesłuchaniu świadków prokurator Kawczak wygłosił piękne przemówienie, domagając się skazania oskarżonego bez zachowania okoliczności łagodzących.

Po półgodzinnej naradzie sąd wydał wyrok, skazujący p. Strumpf-Wojtkiewicz na półtora roku twierdzy.

PRZEDSTAWICIEL LIGI NARODÓW NA ŚLĄSKU

KATOWICE 14, 10. W piątek dnia 13 b. m. kierownik oddziału dla spraw mniejszości przy Lidze Narodów, p. Aguerre, przybędzie do Katowic w towarzystwie urzędnika Ligi Narodów, p. Ascarte.

Obaj przedstawicieli Ligi zwiedzą główne ośrodki Górnego Śląska, oraz zapoznają się z kwestią mniejszościową w Polsce. (AWP)

100 miast amerykańskich święci pamięć rycerza polskiego Imponujący przebieg uroczystości ku czci Pułaskiego

NEW YORK 14. 10. Uroczystości ku czci Kazimierza Pułaskiego dobiegają końca, jakkolwiek w niektórych miejscowościach obchody przeciągną się do 20, b. m. Członkowie obu delegacji polskich są rozrywani przez miejscowe komitety. Ambasada polska przydziela im miejscowości stosownie do ich znaczenia, co jest nielatwym zadaniem, jeśli się zważy, że obchody odbywają się w stu miejscowościach. Jeden z najwspanialszych obchodów stanowiły uroczystości w Baltimore, w których brało udział 60 tysięcy osób z gubernatorem stanu Maryland, członkami „Synów i córek rewolucji”, amerykańskim legionem, przedstawicielami wojska i marynarki oraz całą kolonią polską.

Delegację polską reprezentował Franciszek Pułaski płk. Głogowski i prof. Dybowski.

W paradzie uczestniczyło 10 tysięcy osób, w tem liczna młodzież szkolna. Sztuczne obrazy z lampek elektrycznych, skonstruowane olbrzymim nakładem kosztów, przedstawiały ruchome sceny z życia Pułaskiego. Uczestnicy obchodu wysłali depesze hołdownicze dla p. Prezydenta Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego. Po obchodzie Hallerczycy wydali bankiet, w którym wziął udział gubernator i liczni przedstawiciele władz.

Obchód w Baltimore, zorganizowany olbrzymim nakładem kosztów był wspaniałą manifestacją. Dzięki wysiłkom ambasady, konsulatów polskich i polskich komitetów lokalnych, obchody wywarły w całej Ameryce wrażenie większe, niż jakakolwiek inna uroczystość, urządzona

w Ameryce a związana z Polską, przyczyniając się bardzo do podniesienia prestiżu Polski. (PAT)

N. YORK 14. 10. Cała prasa amerykańska poświęca uwagę obchodom ku czci

Kazimierza Pułaskiego, zamieszczając sprawozdanie z nich oraz artykuły redakcyjne. Wszystkie dzienniki podkreślają zgodnie projekt podniesienia obu poselstw do rangi ambasad. (PAT)

8 milj. dol. strat dziennie ponoszą kupcy angielscy z powodu bojkotu stosowanego wobec nich przez Chińczyków

MOSKWA 14. 10. Jak donoszą tutaj z Nankinu bojkot towarów angielskich, stosowany od pół roku przez Chińczyków w stosunku do towarów angielskich, przybrał obecnie formy specjalnie ostre.

Najdotkliwiej odczuwa kupiectwo angielskie bojkot w bogatej prowincji Kantonu, gdzie 75% sklepów angielskich już zamknięto.

Pobieżne obliczenia przeprowadzone

wśród kupców Anglików w tej prowincji, mówią, że ich dzienna strata wynosi 8 milionów dolarów.

Chińczycy prowadzą walkę ekonomiczną z właściwą sobie zaciętością. „Bojkot nie skończy się do chwili — oświadczył jeden z przywódców antyangielskiego znaku — dopóki na terenie chińskiej republiki będzie egzystował choć jeden sklep angielski”.

Angielski konkurent Zeppelina odbył wczoraj pierwszą podróż

LONDYN 14. 10. Sterowiec R. 101 odbył dzisiaj pierwszy lot próbny o godz. 11,20 rano. Lotowi sterowca przyglądało się wiele tysięcy osób zgromadzonych na wybrzeżu.

Znalazł się na wysokości około 1,200 stóp sterowiec skierował się nad Bedford. Nad dzielnicami podmiejskimi Londynu sterowiec zniżył lot i krążył nad miastem w ciągu 5 minut. Demonstracja wypadła wspaniale, tembardziej, że ste-

rowcowi towarzyszyło kilka samolotów, stanowiących eskortę. Okrążywszy przedmieścia i miasto sterowiec poszybował z powrotem do Cardington. (PAT)

LONDYN 14. 10. Równocześnie z odlotem z Cardington sterowca R. 101 wyszedł na pełne morze w kierunku lotu olbrzymi parowiec „Lewiatan”, który przeprowadził z radjostacją R. 101 krótką rozmowę.

Ze sterowca przemawiał przed mikrofonem komendant statku, który oświadczył: sterowiec idzie znakomicie, maszyny działają sprawnie. Jesteśmy na wysokości 1,200 stóp. Na sterowcu znajduje się 38 ludzi załogi i 14 pasażerów, a wśród nich wice-minister lotnictwa. O godz. 1-ej będziemy spożywać śniadanie podczas lotu. (PAT)

Jedna lista polska w Czechach Niemcy również występują solidarnie

PRAGA, 14. 10. Do obecnych wyborów parlamentarnych zgłosiły stronnictwa ogółem 19 list wyborczych. Przy ostatnich wyborach, odbytych w roku 1925 było ich 31.

Spadek obecny świadczy o ujednotwieniu frontów wyborczych, co przypisać należy połączeniu się szeregu małych stronnictw w silniejsze grupy wyborcze. Tak np. polska mniejszość wystawiła jedną wspólną listę dla wszyst-

kich stronnictw polskich w połączeniu ze stronnictwem żydowskim. Połączyły się również kilka małych stronnictw niemieckich i węgierskich.

Faszyści występują do wyborów wspólnie z radykalnymi słowiańskimi sojuszami pod hasłem „Ligi przeciwko wyborom proporcjonalnym”.

Jak widać z tego rozłam w paru stronnictwach nie wpłynął na rozdrobnienie partyjnictwa.

Brednie niepo czytelnego „proroka” o końcu świata

SOSNOWIEC 14. 10. Przybył tutaj z powiatu olkuskiego niejaki Michał Łach, który zapowiada bliski koniec świata, poźatem zaś uprawia znachorstwo.

Łach przepowiada bliski upadek bolszewizmu, który nastąpi jeszcze przed końcem świata, occupancy, a będzie straszniejszy od upadku caratu.

Łach opowiada, że w Rymanowie uka-

zał się Pan Bóg, który kazał mu iść między ludzi i nauczać ich, co też czyni.

Miejscowa policja przyaresztowała Łacha, dla wylegitymowania go i ewentualnego zbadania jego poczytalności umysłowej. Jak się okazało, jest to były nauczyciel szkoły powszechnej, prawdopodobnie nie tyle oszust, ile pomieszany nieco na umyśle.

Przed komisariatem, w którym odbywało się badanie Łacha, gromadziły się tłumy ludzi, którzy — przewidując najwioczniej osadzenie osobliwego proroka na czas dłuższy, znosili mu zapasy żywności, mimo to jednak (na wszelki wypadek) domagają się wypuszczenia go na wolność. (AW)

Groźny pożar pod Łodzią

Nocy wczorajszej w zagrodzie Bolesława Zielińskiego we wsi Sącieszno gminy Nowosolna, powiatu Łódzkiego wybuchł pożar, od którego spłonęły dom mieszkalny, obora i stodoła. Dzięki akcji ratunkowej Straży Pożarnych z Andrzejowa, Wądczyna i Mileszek pożar opanowano i niedopuszczono do przeniesienia się na sąsiednie

SZTUKA POLSKA NA OBCYZYŃNIE.
SOFJA 14. 10. W niedzielę w sali Akademii Sztuki w Sofji otwarto wystawę obrazów polskiego artysty-malarza Kazimierza Strzemińskiego.

Na uroczystości otwarcia obecni byli m. in.: wice-przewodniczący parlamentu bułgarskiego, minister oświaty, charge d'affair polski oraz bawiąca w Sofji polska delegacja ekonomiczna. (PAT)

Arabowie błagają katolików aby ratować świętości muzułmańskie przed napaściami sjonistów

LONDYN 14. 10. „Daily Mail” donosi z Jerozolimy: rada wykonawcza kongresu arabskiego w Palestynie uchwaliła ogłosić w Palestynie strajk generalny na znak protestu przeciwko rozporządzeniu wysokiego komisarza Anglii o obrzędach religijnych żydowskich w czasie Sądowego Dnia przy ścianie Płacu. Rozporządzenie to Arabowie uważają, jako pokrzywdzenie własnego stanu posiadania.

Wielki Mufti Palestyny wysłał tele-

gram do króla Jerzego, w którym przypomina mu fakt, że jeszcze przed 13 wiekami kalif mahometański Omar otaczał troskliwą opieką świętości chrześcijańskie w Palestynie. — W imieniu milionów mahometan — telegrafuje Mufti — zwracam się do Waszej Królewskiej Mości z prośbą, aby chrześcijaństwo spłaciło swój dług i ochroniło świętości muzułmańskie przed napaściami sjonistów. (ATE)

Komuniści zdobyli miasto Niebywałe awantury w Grecji

ATENY, 14. 10. W mieście Agrinion wybuchły zamieszki komunistyczne na tle nowej ustawy ubezpieczeń dla rodzin robotników. Doszło do starcia między

policją, a demonstrantami. W pewnej chwili z tłumu zaczęły padać w kierunku policji kamienie. Wobec zdecydowanie wrogiej postawy tłumu, policja, znajdująca się w bardzo małej ilości, zmuszona była do wycofania się. Wobec tego miasto opanowali komuniści. Przybyłe na pomoc wojsko, po krótkiej walce wkroczyło do miasta. Według dotychczasowych doniesień dwie osoby poniosły śmierć, wiele zaś jest bardzo ciężko rannych. 24 przywódców komunistycznych aresztowano.

Robotnik pod samochodem

Na ulicy Bolesława Limanowskiego (Aleksandrowskiej) przed posesją Nr. 49 w dniu wczorajszym na przechodzącego 36-letniego robotnika Antoniego Stągiewskiego zamieszkałego przy ulicy B. Limanowskiego 28 najechał samochód. Stągiewskiego przewieziono tymże samochodem do

lokalu I kom. pol., gdzie zawiadzany lekarz pogotowia stwierdził, że uległ on złamaniu lewej nogi i ogólnym obrażeniom ciała. Po nałożeniu opatrunku przewieziono go do szpitala miejskiego przy ulicy Drewnowskiej. (w)

Banda zbirów opolskich apeluje

KATOWICE, 14. 10. Prasa niemiecka ze Śląska opolskiego donosi, że skazani w procesie opolskim wnieśli odwołanie od wyroku.

Również i prokurator miał się odwołać od tej części wyroku, która nakłada niższe kary od żądanych przez niego (PAT)

Szef sowieckiej misji handl. zawieszony w urzędowaniu

PARYŻ 14. 10. W związku ze skandaliczną aferą Biesiedowskiego specjalna komisja G. P. U., która przybyła do Paryża celem dokonania rewizji składu osobistego poselstwa i misji handlowej, zawiesiła w urzędowaniu szefa misji handlowej oraz kilku innych urzędników. (ATE)

Córcze ambasadora Chłapowskiego skradziono naszyjnik pereł wartości ćwierć milj. zł.

PARYŻ 14. 10. Dzienniki donoszą, iż córce ambasadora polskiego w Paryżu p. Chłapowskiego skradziono naszyjnik pereł wartości ćwierć miliona złotych.

Kamerdyner ambasadora, podejrzany o kradzież, uciekł.

DEPEŠZE W KILKU SŁOWACH

WODA W WARCIE ZATRUTA.
CZĘSTOCHOWA, 14. 10. Fale Warty w pewnej przestrzeni wyrzucają całe masy zatrutych ryb. Prowizoryczne obliczenia wskazują, iż straty z tego powodu są bardzo znaczne. Panuje przekonanie, iż ma to swoją przyczynę w tem, że jedna z fabryk zlewa do Warty trujące substancje. Czynnione są starania, aby przeciwdziałać obecnemu stanowi rzeczy.

AGITACJE KOMUNISTÓW W ANGLJI.
WIENIĘ, 14. 10. Od pewnego czasu komunistki uprawiają wzmożoną agitację. Na dzień 26 b. m. zapowiedzieli oni wielkie demonstracje na placu przed Burgiem, po zatem w organizacjach tych powstał plan twórzania t. zw. bojówek antyfaszystowskich.

NOWY KIEROWNIK WIDZ. PAŃSTW
BALTYCKICH.

RYGA 14. 10. W dniu wczorajszym opuścił Rygę sekretarz poselstwa polskiego p. Michał Lubieński, który został przeniesiony na stanowisko kierownika wydziału państw baltickich ministerstwa spraw zagranicznych. (PAT)

KINO- TEATR „PALACE”

Dziś i dni następnych

Wielkie arcydzieło produkcji 1929-30 z cyklu „UPIÓR W OPERZE” słynnego reżysera PAWŁA LENI pod tytułem:

OSTRZEGAM!

z udziałem słynnej gwiazdy.

LAURA LA PLANTE

oraz rasowy partner

JOHN BOLES

Muzyka M. LIDAUERA

Na pierwszy seans codz. od godz. 4.30—6 po pol., w soboty i niedziele od 2—3 wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Eksport mięsa do Francji

Wzrastający eksport mięsa, wędlin i innych artykułów spożywczych do Francji łączy się ściśle z kwestją ich transportu. Z powodu zakazu przewozu zwierząt, mięsa i produktów zwierzęcych przez terytorjum państwa niemieckiego kwestja wykorzystania wysokowartościowego dla nas rynku francuskiego była stale odkładana. Dopiero w bieżącym roku dzięki inicjatywie kilku firm i osób zainteresowanych przy poparciu czynników miarodajnych, sprawa eksportu mięsa do Francji została pchnięta na tory realizacji.

Jeszcze na początku roku, wykorzystując niezwykle silne mrozy, posłano do Francji pierwsze pionierskie transporty mięsa, które w całej pełni zyskały sobie uznanie. Niestety zmiany temperatury, brak wagonów — chłodni względnie lodowni, niekorzystnie długi czas transportu poprzez Czechosłowację, Austrię, Szwajcarię i południową Francję, niezaopatrzenie w chłodnie kursujących okrętów francuskich T—wa „Co Transatlantique” na linii Gdynia — Le Havre, brak innej bezpośredniej linii okrętowej, to wszystko złożyło się na przerwanie rozpoczętej ekspansji naszych artykułów spożywczych na rynek francuski.

Dopiero obecnie z nadejściem chłodniejszej pory roku sprawa ta ponownie została ożywiona. Niedawno wysłano pierwszy transport bity trzody chlewnej, składający się z kilkunastu wynajętych wagonów — chłodni.

Z powyższego wynika że nietyle kwestje kalkulacyjne, ile sprawa transportu ma w tym wypadku decydujące znaczenie. Zagadnienie to tembardziej zyska na znaczeniu, jeśli uwzględnimy poza eksportem mięsa i t. p. artykułów, jeszcze masło, jaja, drób, dziczyznę i t. d. Truności związane z eksportem artykułów spożywczych do Niemiec, dotyczące takich artykułów jak: mięso, masło, w przyszłości dotyczyć mogą jaj i innych towarów i silną faktą zmuszają nas do umieszczenia naszej nadwyżki produkcyjnej na nowych rynkach, które dla tych towarów mogą być w wielkiej mierze Francja i Belgja posiadające, szczególnie pierwsza, poważny odsetek naszych emigrantów. Pierwsze kroki na tem polu już uczyniono. Rząd uzyskał korzystniejszą dla Polski zmianę traktatu handlowego z Francją, inicjatywa prywatna, jak wyżej zaznaczono, także zaczyna działać. Niedawno ukonstytuowała się we Francji, Francusko — Polskie T—wo Importowe, przedsiębiorstwo mające na celu sprowadzanie artykułów spożywczych z Polski, jak mięso, masło, jaja, drób, dziczyznę i inne, dla zaopatrywania niemi północnej Francji, Paryża, a między innymi i emigracji polskiej. Był to możliwość eksportowe wykorzystać, trzeba już dziś zdać sobie poważnie sprawę, jak rozwiązać pomyślnie kwestję transportu do Francji, a w przyszłości do Belgji.

Pomijając argument drożyzny transportu lądowego, a uwzględniając jedynie czas jego trwania, który wynosi w

najlepszym wypadku najmniej pięć dni, wszystko inne przemawia za uruchomieniem stałej linii okrętowej pasażersko — towarowej między Gdynią a Havrem, na podobieństwo już działającej

analogicznej linii Polsko — Brytyjskiego Towarzystwa Okrętowego. Okręty tej linii zaopatrzone w chłodnie oparte o chłodnie portowe w Gdyni i w Havrze będą mogły w całości zadaniu swemu

Niski stan konsumpcji pieczywa pszennego w Polsce

Polska, która w niektórych dzielnicach posiada doskonałą ziemię pszenną i produkcję pszenicy mogłaby silnie rozwinąć, dotychczas jest bardzo miernym konsumentem mąki pszennej, w związku z czem i produkcja ziarna zamiast zwiększać się, ulega raczej zmniejszeniu. Szczególnie w ostatnim roku, kiedy obok cel wywozowych wprowadzono jeszcze ograniczenia przemiałowe, obszary oddane pod uprawę pszenicy zmalały z 1,859,700 ha do 1,289.600. Ze względu na tak niepomyślnie skutki rządowej polityki zbożowej, cofnięto obecnie ograniczenia przemiału oraz zniesiono cło wywozowe, pragnąc pobudzić uprawę pszenicy za pomocą niekrepowanego wywozu ziarna pszennego.

Z drugiej strony zniesienie ograniczeń przemiału ma wpłynąć na podniesienie konsumpcji wewnętrznej pieczywa

białego, która dziś jest niska. Gdy bowiem w Polsce spożywa się na głowę ludności przeciętnie 45,3 kg. ziarna pszenicznego rocznie, to w Anglii spożywa się 162,8 kg., we Francji 171,1 kg., w Belgji 193,2 kg., — a nawet w sąsiednich Czechosłowacji i Rumunii spożywa się przeszło 100 kg., czyli dwa z górą razy więcej, niż w Polsce.

Tak niski stan spożycia pieczywa białego u nas, gdzie własne możliwości produkcyjne są daleko jeszcze nie wykorzystane, nie znajdzie żadnego uzasadnienia go spodarczego. Wartości więc zamiast wprowadzenia ograniczeń przemiałowych ograniczających spożycie, wyteżyć raczej akcję organizacyjną i propagandową, aby spożycie to podnieść i uprzystępnić szerokim masom, co wyszłoby na korzyść zarówno rolnictwa, jak i konsumentów oraz przetwórców.

Obniżenie podatku dochodowego dla dziennikarzy, literatów i artystów

Ostatni okólnik ministra skarbu zawiera rozporządzenie wielkiej doniosłości dla literatów, dziennikarzy, artystów, kompozytorów, aktorów.

Dotychczas płacili oni podatek dochodowy od sum zarobionych brutto, mimo, że art. 6 ustawy o podatku dochodowym przewiduje co innego. Art. 6 orzeka, że przy obliczaniu podatku dochodowego, należy odliczyć t. zw. „koszty własne”, t. j.

te koszty, które poniósł płatnik dla osiągnięcia swego dochodu.

Okólnik rozesłany wczoraj do izb skarbowych wyjaśnia, że dotychczasowy stan rzeczy był niesłuszny i nakazuje przy obliczaniu podatku artystom, dziennikarzom, literatom i osobom zawodów pokrewnych odliczać od sumy brutto od 25 do 50 procent na koszty osiągnięcia dochodu.

Dwudziesto-lecie organizacji stanu średniego w Czechosłowacji

Ruch organizacyjny stanu średniego w Czechosłowacji ograniczał się początkowo do ruchu zawodowego, a na koncentrację polityczną przyszła kolej dopiero później.

Był to zupełnie naturalny bieg wypadków, który odpowiadał ściśle miejscowym warunkom i ogólnej strukturze społecznej narodu czeskiego. O ile czytamy w podręcznikach, że czeski stan średni jako samodzielna grupa polityczna wystąpił na widownię dopiero w 1920 rokiem, a więc przed dziesięciu laty, to nie należy zapominać, iż pierwsze podwaliny pod tę mieszczańską organizację zawodową położono tam o wiele wcześniej.

Niedawno obchodziło obecne wpływo- we ugrupowanie rzemieślniczo — przemysłowe na Morawach dwudziestolecie swej działalności na polu zawodowym.

Jak w praskiej „Reformie” tak i w

ołomuńskim „Ceskoslovenskim Deniku”, znajdujemy szereg artykułów, podkreślających wymownie doniosłe znaczenie dla całego stanu średniego tego jubileuszu, który powinien odpowiedni rezonans obudzać także w kołach stanu średniego Polski.

Ze wspomnianych artykułów dowiadujemy się, że upłynęło już dwadzieścia lat od chwili, gdy w Ołomuńcu, Prostejowiu, Przerowie, Kromierzycach, i innych mocno wówczas zniemczonych miastach prowincjonalnych Moraw założono pierwsze ugrupowanie średnich przemysłowców, kupców i rzemieślników.

Największe zasługi koło ruchu tego położył obecny prezes klubu poselskiego grupy stanu średniego poseł Rud. Milczoch. Z pośród jego najgorliwszych współpracowników zasługują na wzmiankę szczególnie przedwcześnie zmarły

sprostać, tembardziej jeśli uwzględnimy tutaj takie dodatnie argumenty, jak czas trwania podróży, wynoszący trzy dni, taniść transportu morskiego, swobodę i niezależność od ewentualnych szykan, jakie obecnie stosują Niemcy — lub jakie mogłyby zastosować koleje czy urzędy weterynaryjne państw tranzytowych, możliwość wykorzystania rejsów dla podróży pasażerskich naszych emigrantów, co korzystnie wpłynie na wysokość stawki przewozowej. Kwestja bezpośredniej polskiej linii okrętowej może być rozwiązana następująco: 1) albo zostanie założone nowe przedsiębiorstwo okrętowe o kapitale czysto polskim, 2) albo utworzy się nową linię okrętową z kapitałem mieszanym polsko — francuskim na podobieństwo obecnie obsługującego rynek angielski Polsko — Brytyjskiego Towarzystwa Okrętowego w Gdyni, albo wręcz 3) Polsko — Brytyjskie Towarzystwo Okrętowe powiększy odpowiednią swoją tonaż i uruchomi jeden lub co właściwiej byłoby, dwa statki na linii Gdynia — Le Havre.

Nie przesadzając żadnej z trzech podanych możliwości, rozwiązanie tego zagadnienia na podstawie jednej z nich, winno zostać zrealizowanem jaknajprędzej, o ile nie chcemy ponieść strat z tytułu niewykorzystania naszych możliwości eksportowych na rynek francuski i belgijski. Chwila obecna najlepiej nadaje się do zrealizowania koncepcji stworzenia polskiej linii okrętowej do Francji. To też zagadnienie to winno być jaknajwszechstronnie zbadane i pomyślnie dla dobra naszej ekspansji gospodarczej rozwiązane w jaknajkrótszym czasie, gdy inne państwa, jak Holandia, Danja czy chociażby nawet sama Francja, widząc nasze potrzeby, mogą podjąć akcję, która stanie na przeszkodzie niezależnieniu się i powiększeniu tonażu naszej floty handlowej przez odjęcie jej żywotnych podstaw koniecznych dla jej egzystencji. T. G.

GIELDA

Warszawa z dnia 14 października.

DEWIZY.

Paryż 34,94—34,95
Wiedeń 125,09—125,11
Braksel 124,15—124,20
Londyn 43,31—43,30
Gdańsk 173,10—173,08
Oslo 237,89—237,85
Stokholm 238,80—238,72
Amsterdam 358,13 — 358,02

PAPIERY PROCENTOWE.

Dolarówka 63, 4% poz. inw. 116, 8%
L. Z. ziem. dol. 96, 4 i pół proc. L. Z.
ziem. 47,35, 6% oblig. m. Warszawy 51,
4 i pół proc. L. Z. m. Warsz. 46, 5% L. Z.
m. Warsz. 50,75, 8% L. Z. m. Warsz. 67.

AKCJE.

Bank Polski 166, B. Zachodni 70, C.
177, 37, Pol. Tow. El. 10, Sita i Światło
117, Chodorów 230, Gosiawice 29, Firley
51, Wysoka 150, Węgiel 68, Cegielski 38,
Lilpop 28,5, Modrzejów 19, Norblin 100,
Parowóz 25, Rudzki 31, Starachowice
21, Zieleniewski 81, Zawiercie 9, Żyrardów
10,7, Spirytus 21,5.

KINO ZACHĘTA TEATR

Zgierska 26 Zgierska 26

Dziś i dni następnych

Zywy Trup

Wstrząsający dramat według genialnej powieści hr. Lwa Tołstoja
Wykonawcy ról głównych:

Marja Jacobini i W. Pudowkin

Obraz ilustrowany będzie śpiewem chóru rosyjskiego.

Wkrótce WOŁGA! WOŁGA!

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej po pol. — W soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej w pol. — Ceny miejsc: w dni powszednie niedziele i święta NA PIERWSZY SEANS III miejsce 40 groszy, II i balkon 60 groszy, I zł. 1,20, I zł. 1,50; w soboty niedziele i święta III miejsce 80 groszy, II i balkon zł. 1,10, I miejsce zł. 1,40, I zł. 1,50

„CORSO”

ZIELONA 2

Dzisiaj i dni następnych!

Poraz pierwszy w Łodzi!

SENSACJA

Walka z bandą opryszków i miłość Hiszpana p.t.

Lotnik w płomieniach

Potężny dramat sensacyjno-awanturyczny

W roli głównej

Jack Luden

z udziałem cowbojów i oddziałów lotniczych

Nadprogram Farsa

„WODEWIL”

GŁÓWNA 1

„ODEON”

PRZEJAZD 2

Najnowsza produkcja 1929-30 roku!!!

Wielki przebój salonowo-sensacyjny p. t.

TEMPO!! TEMPO!!

W roli głównej

LUCJANO ALBERTINI

w pozostałych

Herman Picha, Fritz Kampers

UAGWA! Wyświetlają kinoteatry Odeon i Wodewil jednocześnie.

KINO-TEATR BAJKA

FRANCISZKANSKA 31A

Program Nr. 44

Początek codziennie o godz. 4.30 po południu w soboty, niedziele i święta o 1-ej po poł.

Ceny wszystkich miejsc na pierwsze seanse 50 gr.

Orkiestra powiększona pod batutą A. RICHTERA

Dzisiaj i dni następnych!

Dzisiaj i dni następnych!

Wielki przebój na tle najpopularniejszej piosenki to arcyfilm p. t.

Całuję Twoją Dłoń Madame

W roli głównej

z ulubieńcem publiczności

W roli głównej

HARRYM LIEDTKE

Obraz ilustrowany śpiewem ulubieńca publiczności p. Zygmunta Ullasa który odśpiewa najpopularniejszą piosenkę Całuję Twoją dłoń Madame

KINO ERA

(dawniej FLORA)
— Zawiszy 22 (Bałuty) —

Dzisiaj i dni następnych!

JEGO Najniebezpieczniejsza Przygoda

Dramatyczna pogoń za przebiegłym rzezimieszkiem

W rolach głównych: **HARRY PEEL** i **Wera Schmitlerlów**

Następny program

Miasto Cudów z Douglasem Fairbanksem

Następny program

Początek seansów: w dni powszednie o g. 4.30, po poł., w soboty niedziele i święta o godz. 12.30 po poł. Ceny miejsc na pierwszy seans od 40 groszy

OGŁOSZENIE.

Do akt Nr. 25412 2583 — 1929 r.
Komornik Sądu Grodzkiego VII rewiru w Łodzi, **STEFAN GÓRSKI**, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 22 października 1929 r. roku od godziny 10—ej rano w Łodzi, przy ul. Wschodniej pod Nr. 18 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Dawida Hammera składających się z mebli, ocenionych na sumę 760 zł.
Łódź, dnia 11 października.
Komornik (—) **STEFAN GÓRSKI**.

Rep. E. Nr. 1733 — 1734 — 1735 — 29.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Brzezinach **WACŁAW KOSZELIK** w Brzezinach zamieszkały, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że dnia 31 października 1929 r. od godz. 10 z rana w Brzezinach przy ul. Mickiewicza 7, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości należących do Firmy Rachmil Winter i Hersz Dynamit a mianowicie: siedemdziesiąt jeden garniturów, ocenionych na zł. 1.500.
Brzeziny, dnia 12 października 1929 r.
Komornik (—) **W. KOSZELIK**.

Do akt Nr. 2143 — 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **JAN RZYMOWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 22 października 1929 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. 6—go Sierpnia Nr. 56 odbędzie się sprzedaż z przetargu publiczności ruchomości, należących do Edmunda Łukawieckiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 470.
Łódź, dnia 7 października 1929 r.
Komornik (—) **JAN RZYMOWSKI**.

Do akt Nr. 2124 — 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **JAN RZYMOWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 24 października 1929 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 81 odbędzie się sprzedaż z przetargu publiczności ruchomości, należących do Józefa Lwowa i składających się z urządzenia biurowego, koni uprzęży, maszyn, mebli i garderoby, oszacowanych na sumę zł. 8820.
Łódź, dnia 10 października 1929 r.
Komornik (—) **JAN RZYMOWSKI**.

Do akt Nr. 2119 — 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **JAN RZYMOWSKI**, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 24 października 1929 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 53 odbędzie się sprzedaż z przetargu publiczności ruchomości, należących do firmy „Adler Borys i S—ka” i składających się z manufaktury, oszacowanych na sumę zł. 1.600.
Łódź, dnia 10 października 1929 r.
Komornik (—) **JAN RZYMOWSKI**.

Do akt Nr. 332 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego XIII rewiru w Łodzi **STANISŁAW DULKOWSKI**, zam. w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 6, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 29 października 1929 r. od godz. 10—ej rano w Łodzi przy ul. Cegielnianej Nr. 33 odbędzie się sprzedaż z przetargu publiczności ruchomości należących do Mendla Wolfa, Piotrkowskiego i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 510.
Łódź, dnia 11 października 1929 r.
Komornik **STANISŁAW DULKOWSKI**.

Do akt. Nr. 2467 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego 13 rewiru w Łodzi **STANISŁAW DULKOWSKI**, zam. w Łodzi przy ul. Gdańskiej 6, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dn. 24 października 1929 r. od godz. 10—ej rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej pod Nr. 87 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Judy Salomonowicza i składających się z kasy ogniotrwałej i 50 tuzinów pończoch ocenionych na sumę 500 zł.
Łódź, dnia 8 października 1929 r.
Komornik **STANISŁAW DULKOWSKI**.

Do akt. Nr. 2416 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego 13 rewiru w Łodzi, **STANISŁAW DULKOWSKI**, zam. w Łodzi przy ul. Gdańskiej 6, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dn. 24 października 1929 r. od godz. 10—ej rano w Łodzi, przy ul. Aleja I Maja pod Nr. 15 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Bernarda Adlera i składających się z mebli ocenionych na sumę 2,110 zł.
Łódź, dnia 8 października 1929 r.
Komornik **STANISŁAW DULKOWSKI**.

Do akt. Nr. 2508 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego 13 rewiru w Łodzi, **STANISŁAW DULKOWSKI**, zam. w Łodzi przy ul. Gdańskiej 6, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dn. 24 października 1929 r. od godz. 10—ej rano w Łodzi przy ul. Wólczniańskiej pod Nr. 21 odbędzie się sprzedaż z przetargu publiczności ruchomości, należących do Józefa Behagona i składających się z kredensu dębowego ciemnego oszacowanych na sumę zł. 550.
Łódź, dnia 11 października 1929 r.
Komornik **STANISŁAW DULKOWSKI**.

Do akt. Nr. 2843 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik 6 rewiru Sądu Grodzkiego w Łodzi, **LEON WĄSOWSKI**, zam. w Łodzi, przy ulicy Wólczniańskiej Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C., ogłasza, że w dniu 5 listopada 1929 r. o godz. 10—ej rano w Łodzi, przy ulicy Cegielnianej pod Nr. 50 odbędzie się sprzedaż z przetargu publiczności ruchomości, należących do Nocha Blassa i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 450.
Łódź, dnia 14 października 1929 r.
Komornik **LEON WĄSOWSKI**.

Do akt. Nr. 1737 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 8 rewiru **JAN JABCZYK**, zam. w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 22 października 1929 roku od godz. 10—ej rano w Łodzi, przy ulicy Nowomiejskiej Nr. 21 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Chila Szajnroka i składających się z galanterji oszacowanych na sumę zł. 802,80.
Łódź, dnia 30-9 1929 r.
Komornik **JAN JABCZYK**.

Do akt. Nr. 2086, 2087, 2116 i 2117 1929 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, **JAN RZYMOWSKI**, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 29 października 1929 r. od godz. 10—ej rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 63 odbędzie się sprzedaż z przetargu publiczności ruchomości, należących do firmy „Bar Victoria” i składających się z pianina oszacowanych na sumę zł. 1.800.
Łódź, dnia 7 października 1929 r.
Komornik **JAN RZYMOWSKI**.

KINO „RESURSA”
ul. Kilińskiego Nr. 123

DZIS i DNI NASTĘPNYCH!
Wspaniały dramat nieokiełznanych
namiętności p.t.

SODOMA

i GOMORA

Monumentalny film o grzechu i karze

W rolach głównych

LUCY DORAINÉ
MICHAŁ VARKONYI

Następny program
RASPUTIN i KOBIEITY
Następny program

Początek seansów w dni powszednie o godz. — 5,20, 7,15 i 9; w dni świąteczne — o godz. 3, 5, 7 i 9

KINO MIMOZA TEATR
UL. KILIŃSKIEGO Nr. 178

Od wtorku dnia 15 do poniedziałku dnia 21 października wł.
Dramat namiętności i obowiązku

Zar Miłości

W rolach głównych: **Greta Garbo i Conrad Nagel**

Do powyższego obrazu zaangażowano **chór rosyjski**, który odśpiewa pieśni rosyjskie

Następny program:
Całuję twoją dłoń Madame
w roli głównej **Harry Liedtke**

Już wkrótce
Otwarcie Cyrku
Staniewskich

Kasyno Spółdzielni Urzędników Państw Sienkiewicza 40
wydaje smaczne
OBIADY po **1.80 i 2.80**
KONCERT pod dyrekcją p. Cukierniana co-dziennie wieczór, a w niedzielę również podczas obiadu 355

KAŻDY

może nabyć na najdogodniejszych warunkach nasz 3-lampowy radioaparat „Liliput” odbiera wszystkie większe stacje europejskie. Cenna z głośnikami i lampami już od 380 zł.
Uwaga! Przerabiamy stare aparaty na najnowsze typy. Ceny niskie. Najdogodniejsze warunki. Demonstracje codziennie od 12—13 i 16—19ej.
Łódzkie Tow. Radjowe
Piotrkowska 107 w podwórzu.

Za opłatą 5 zł. mies. jedynie
przyjmujemy do stałej konserwacji aparaty radjowe wszelkich systemów wraz z ładowaniem akumulatorów i reperacją tychże. Wielka dogodność dla wszystkich posiadających aparaty, gdyż odpada stała troska o niefunkcjonowanie w dniu najwięcej pożądanym 93
POLSKIE RADJO
inż. Krzyżanowski i S-ka
Andrzeja 4

Poradnia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9—2 pp. od 11—12 i 2—3 pp. przyjmuje kobieta lekarz

leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
223 **PORADA 3 zł.**

!!!SZEWCY!!!

Skóry—Hurt i Detal
(specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę)
poleca:
Spółka Szewców
Piotrkowska 79
tel. 1.58-38

Dr. med. RÓŻANER
Dzielnia 9, tel. 28-98
Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od 8—10 i od 5—8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3—5 pp. 190

DR. HELLER
Choroby skórne i wener. ul. Nawrot 2. Tel. 79-89
Do 10 r. i 4—8 w. Dla pań specjalne godz. 3—5 po poł., w niedz. od 11—2 pp. Dla niezamożnych **cenę lecznic 224**

Wszelkie
Zioła lecznicze
poleca **APTEKA**
D-ra Farm.
R. Rembielińskiego
w ŁODZI, ul. Andrzeja Nr. 28
telefon 49-91.
UWAGA: Apteka przyjmuje mocz do analizy.

DOKTOR WOŁKOWYŃSKI
Ceglarna 25. Tel. 26-87.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 40p.
LECZENIE ŚWIATŁEM (lampa kwarcowa). Badanie krwi i wydzielin.
Przyjmuje od godz. 8—2, i 6—9 pp. w niedziele i święta 9—1
Dla pań od 5—6 oddzielna poczekalnia

Akuszerka G. Salimonowa powróciła
i przyjmuje zamówienia.
ul. Szkolna 12

Dr. MED. R. STUPEL
choroby skórne, włosów, weneryczne i moczopłciowe
Szkolna 12 powrócił
przyjmuje od 6—9 wieczorem
Leczenie światłem (Roentgen, Lampa kwarcowa), Elektroterapia

Dr. med. J. BETTE
choroby wewnętrzne i dzieci
Piotrkowska 6 Telefon 44-95
powrócił
przyjmuje od 8—11 i od 4—6

DR. MED. J. SADOKIERSKI
stomatolog
chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka regulacja zębów
rentgenodiagnostyka
Piotrkowska 164
Tel. 27-83

Potrzebni chłopcy
do sprzedaży gazet na tygodniówkę. Zgłaszać się do Administracji „Hasła” od godz. 8—10 rano

6 pokoi i kuchnia
z wszelkimi wygodami (elekt. gaz) w śródmieściu, odpowiednie na lokal handlowy do odstąpienia wiadomość Al. Kościuszki 11 m.1

SKLEP
z całkowitem urządzeniem przy tem pokój z kuchnią od zaraz do wynajęcia
Wiadomość u J. Dymka, ul. Leśna 8 (w końcu ul. Drewnowskiej)

Wielki wybór rowerów dzieciennych krajowych i zagranicznych **łózek metalowych**; wytrzymałki amerykańskie, materace wyscielane oraz materace sprężynowe higieniczne „Patent” do meblowych **łózek** podług miary nabyć można **najtaniej i na najdogodniejszych warunkach** w fabrycznym składzie **„DOBROPOL”**
Łódź Piotrkowska 73 w podwórzu, tel 58—61



Wielki wybór wózków dzieciennych krajowych zagranicznych **łózek metalowych**; wytrzymałki amerykańskie, materace wyscielane oraz materace sprężynowe higieniczne „Patent” do meblowych **łózek** podług miary nabyć można **najtaniej i na najdogodniejszych warunkach** w fabrycznym składzie **„DOBROPOL”**
Łódź Piotrkowska 73 w podwórzu, tel. 58-61



Kuchonki Piecyki
Polsca **„Kozminek”**
Główna 51

Bizuterja
zegarki na raty, ceny gotówkowe „Preciosa”. Piotrkowska 123 w podwórzu. 276

Bizuterję
kupuję, pełną wartość placę. Solidne traktowanie „Preciosa”. Piotrkowska 123 w podwórzu 274

Poszukuję
pokoju bez mebli przy rodzinie z oddzielnym wejściem. Oferty do administracji pod literą W.M.

Poszukujemy
zdolnych, energicznych akwizytorów w dziale życiowych ubezpieczeń, (oszczędność, zabezpieczenie rodziny i starości, posagu etc), posiadających obszernie stosunki w sferach kupieckich i rzemieślniczych. Oferty zechcą złożyć tylko solidni Panowie w wieku od lat 30 do nin. pisma dla „Rzetelność”

Potrzebne
panienki do obsługi gości. Restauracja „Kuchmistrz”. Polski Kilińskiego 78

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielny dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa	5.—
Zagraniczna	8.—
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na 1-iej stronie 50 gr. za wiersz milimetr. 1 lam (strona 4 lamy)	
W tekście	40 " " "
Za tekstem	30 " " "
Nekrologi	30 " " "
Zwyczajne	10 " " "

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsza ogłoszenie 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. 30 proc. drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 procent drożej. Ogłoszenia akcydensowe 30 procent drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzie indziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ośiar administracja nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważa się za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Redaktor naczelny: **Henryk Rabczyński**

Wydawca: **Tow. Rzecz. „Resursa”**
Drukarnia: drukarni własnej Piotrkowska 15

Redaktor odpowiedzialny: **Adam Zuczkiewicz**